

## ESTADO DE RESULTADOS

Al 31 DE MAYO DE 2023

(Expresado en Guaraníes)

	G.
<b>41 INGRESOS OPERATIVOS</b>	
Ingresos por servicios	2.552.777.749.145
Otros Ingresos Operativos	71.946.925.250
<b>Total Ingresos Operativos</b>	<b>2.624.724.674.395</b>
<b>51 EGRESOS OPERATIVOS</b>	
Energía Comprada - Itaipú Binacional	1.506.672.149.902
Energía Comprada - Entidad Binacional Yacyreta	127.749.236.915
Gastos del Personal	469.958.936.326
Servicios no Personales	133.481.862.090
Bienes de Consumo E Insumos	36.625.668.107
Indemnizaciones y Gastos Judiciales	1.454.732.359
Gastos Fiscales y Municipales	6.536.141.868
Amortizaciones y Depreciaciones	187.631.771.620
Gastos de Comercializacion	58.548.859
<b>Total Egresos Operativos</b>	<b>2.470.169.048.046</b>
<b>RESULTADO OPERATIVO</b>	<b>154.555.626.349</b>
<b>42 INGRESOS NO OPERATIVOS</b>	
Alquileres Cobrados	36.734.521.163
Intereses y Multas Cobrados	20.914.730.384
Utilidad y Resarcimiento ITAIPU	140.289.167.182
Intereses Cobrados	972.662.781
Ganancia por Diferencia de Cambio	384.711.462.326
Otros Ingresos no Recurrentes	116.339.332
Ingresos Ejercicios Anteriores	51.970.551.604
Convenio ANDE-ITAIPU	1.444.088.000.000
<b>Total Ingresos no Operativos</b>	<b>2.079.797.434.772</b>
<b>52 EGRESOS NO OPERATIVOS</b>	
Litigios Judiciales	16.230.440
Intereses Sobre Prestamos	64.866.424.969
Gastos de Financiamiento	1.746.198
Pérdida por Diferencia De Cambio	337.360.465.033
Otros Gastos Financieros	56.535.256.649
Intereses sobre Prestamos Locales	25.404.764.522
Transferencias Enviadas	2.003.626.050
Otros Egresos no Operativos	525.737.543
Gastos Ejercicios Anteriores	2.470.206.598
<b>Total Egresos no Operativos</b>	<b>489.184.458.002</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>1.745.168.603.119</b>